228 eiectus] proiectus **2 4 5 10 17 18 19 22** – ad peregrina litora fuerit] **9 10 13 14 15 21**, f. a. peregrinali tota **8**, f. a. p. littora **1 11 12 17 19**, *vel* litora **4 5 6 7 16 20 22** – fuerit reciprocatu] reciprocatu **7 10**, reciprocantibus **12**, recipogratis **20** – et] *om.* **17**

228-229 ad scopulos] a^d **2**, a scopulis **6 15**, a scopolis **12**, ab scopolis **11**, ab sco^blis **9**, ad scopulis **7**, ad scopola *corr.* scop^la **20**, ad scopulam **22**, *add.* frequenter **4 5 6 7 8 11 12 15 17 18 19 20 22** – reciprocatu ... requiescat] *om.* **13**

229 inlisus] illisus **1**, inlisus *corr.* illisus **10 17 22** – mortuus] mortuum **4 16**, mortuos *corr.* mortuos **1**

- 230 24. Ecce quid agis, saeuissime diabole? Facis martyrem et in alio elemento gloriosum. Insuitur herunculo, qui aut salubres sales portabat, aut partem dominicae portionis, aut modicum sinapis fide plenum, aut fruges tritici ad substantiam uitae et ad salutis alimoniam. Ibi, inquam, cadauer inseritur et ceruicetenus constipatum corpus arctatur.
- 235 Putasses Datianum timuisse ne fugiret. Tunc pestifer Eumorfius qui-

230 agis] egis *corr. sup. lin.* °gis 10 – saeuissime] seuissime 1 5 6 7 8 10 11 12 20 22, seuissimae 15 – diabole] diabolae 9 12, diabule 13, diabolo *corr. sup. lin.* diabole 21 – martyrem] 9, *add.* nomen 1, *vel add.* nostrum *ceteri* – alio] alia *corr.* alio 5

230-235 Ecce quid ... ne fugiret] *om.* 17

231 elemento] helemento 6 15, elimento 5, aelemento 9, *add.* esse 11 12 – Insuitur] insuhitur 12, insuetur 21 – herunculo] erunculo 2 5 7 9 12 19 20, irunculo 4, runculo *corr. sup. lin.* corio 13, hirunculo 16, culleo 15, *add.* cadauer 2 5 13 14 19 21 22 – qui aut] quia 2 5 6 8 15 16 19, quiaut 7 9

231-232 salubres sales portabat] 6 7 8 9 12 15 16 19, salubre sal portat 2 4 5 18 19 22, salubris sporta salis fuit 1 – portabat] *om.* 11

231-234 qui aut salubres... inseritur] *om.* 10 13 14

232 partem] parte 20 – dominicae] dominice 6 7 8 15 19 22, domininae 5 – portionis] porcionis 7 15, partionis 9, *add.* partem salis portat 11 – modicum] 9 15 16, modicae 2 20 22, modici 11 12, mocis 8 – fide] fidem 2 4 5 8 11 12 16 18 19 20 22, fine 7 – plenum] plenam 1 2 6 11 12 16 19, plena 7, *om.* 4 5 10 13 14 22

233 aut] nam 6, ui 20 – fruges] frugem 1 – tritici] tridici *corr.* tritici 9 ac^lnus 19 – ad substantiam] ad substancia 8, aut substancia 9, aut substantiam 11, ad subsidium 12 – uitae] uite 6 8 22 – et ad] 1 6 7 16 20, aut 2 4 5 15 18 19 22, *om.* 9 – ad] *om.* 11 – alimoniam] alimonia 6 7 9 15 16 20, remedium 19

233-234 inquam] inquit 7 11 16 20, inquit 6 9 12

234 inseritur] inseratur 12 – ceruicetenus] ceruice actenus 5 19 22, ceruice eatinus 9, ceruicenus 16 – arctatur] aptatur 13 14 21, artetur 12, artatur *ceteri*

234-235 constipatum ... timuisse] con/.../timuisse *om. verbis intermediis fit* contimuisse 5 22

232. *partem dominicae portionis.* Dans la liturgie romaine, les pains consacrés pendant la messe du pape étaient portés par les acolythes dans des sacs (*herunculus*) aux églises des titres.

dam, profanae mentis, sacrilegi generis, diaboli spiritu, qui hoc ipsum Datiano baiuli uel portitoris officium crudele promiserat, suo fidelis in crimine, incitatis nautis, ita ut spatia multa et dilatata transmitterent et oculis absconditi montes atque omne litus euaniscerent, ubi iam defessis satis uisum est, timentes ne in aliam prouinciam eripiendum

235 Putasses] putasse 12, putasse *corr.* 2. m. putasses 2, Putat se 6 7 20, ut putasses 11 13 14 21, Igitur putasses 15 – Datianum] Datianus 6 7 12 20 – Datianum timuisse] t. D. 1 – fugiret] 9 16, fugeret *ceteri* – pestifer] pes^{ti}fer 9, *add.* homo *omnes exceptis* 6 9 – Eumorfius] eumorphius 16, heumorfius 15, euformius 1, heu mortuus 6, eumorfi(c)us *litt. uncis incl. cancell.* 11

235 -238 Tunc pestifer ... in crimine] *om.* 8

236 quidam] *om.* 10, *add.* nomine 2 4 5 15 17 18 19 22 – profane 7 13 19 21, prophane 6 – mentis] *add. et* 15 17 – generis] genere 7, gentis 15, *add. et* 2 4 5 6 10 11 13 14 15, ac 1 22 – diaboli] 9 15, *om. ceteri* – spiritu] *om.* 17, *add.* plenus 15, *cum verbo spiritus des.* 14a *et reinc. cum verbo* qui 14b – sacrilegi ... spiritu] sacrilegis 12 – in] ab 17 – hoc] 9, adhuc 12, in hoc *ceteri* – ipsum] ipsud 9, ipsum 12 13 14, ipso *ceteri*

237 Datiano] datiani 14, daciani *corr.* daciano 15 – baiuli] baiulum 14, baiulans 17, *om.* 9 – portitoris] portatores *corr. sup. lin.* portitoris 2, portaturus 16 – officium] offitium 15, offitium *corr.* offi^{ci}um 3, *add.* suum 7 12 20 – officium crudele promiserat] 6 9 (crudelem), 10 11 13 14 21, of. pr. suum 1, crudele gerebat off. 2 4 5 17 18 19, off. credere pr. 7 20 – crudele] agere 12 – baiuli ... promiserat] in omnibus obtemperans crudelibus negociis 22 – suo] *om.* 1, suus 15 – fidelis] fideli 6, fidus 9 – fidelis in] infideli 11 14 21

237-238 suo ... crimine] *om.* 7 12 16 17 20 22 –

238 incitatis] *add.* precepit 12 – incitatis nautis] *cancell.* 14, inuitat nautas ad crimen. Illi autem 17, In ciuitate(m *expunct.*) nautis 20, *add.* instans 11 13 14 21 – ita] *om.* 12 13 14 17 21 22 – ut] *add.* in 6, *vel add.* cum 13, *vel add.* dum 21 – multa] 1 7 8 9 11 13 14 15 16 20 21, longa 2 4 5 6 10 17 18 19 22 – dilatata] 15, dilata 9, diffusa *ceteri* – transmitterent] transmitterent 9, transierunt 17 – *cum verbo* transmitterent *des. exemplar phototypicum* 11 – et] At 2 6 10 19, *om.* 17, *add.* ubi 2 4 5 6 10 13 14 15 17 18 19 21 22

239 oculis] ab oculis 6, o(c)culis *litt. uncis incl. expunct.* 10, *add.* eorum 13 14 21 – absconditi] abscondita 20 – oculis absconditi montes] m. a. o. 17 – atque] et 17 – omne] omnis 20, omne litus] omnibus 9 – euanesceret] 1 8 13 14 16 21, euanescerent 7 20, euaniscerent 12, euaniscere 9, euanuit 2 4 5 6 10 15 17 18 19 22 – ubi] ubi tum 12, et ubi 13

240 defessis] defessos 9, fessi 13 14, *add.* nautis 1 12 16 – satis] *add.*

forte portarent, medio mari mersum fluctibus inpresserunt.

245 25. Et redeuntes iam ad Datianum hilares, quasi gaudia reporta-
rent, cum licentia nautica lasciuientes, uocibus plaudentes, sono et pro-
cacibus sibilis perstrepenes, et hoc magis praecipites, ne non primi
praesidi suam laetitiam nuntiarent, subtractum oculis omnium esse
Vincentium. Sed licet fortissimos remiges, uelociori manu Dei guber-

se 12 – est] *add. et* 1 – timentes] timentis 9, timens 6 7 – in] 1 7 9 15 16 20,
ad *ceteri* – aliam] aliquam 17 – aliam prouinciam] alia provincia 7 – provin-
cia *om.* 1 – ubi ... uisum est] *om.* 17

241 portarent] putarent 7 13 14 21, *add. sup. lin.* regionem 1, *add. in* 1
15, *vel add.* cadauer 12 – mersum] 7 9 20, inmersum *ceteri*, medio mari
mersum] *om.* 16 – fluctibus inpresserunt] inpresserunt fl. 7 12 16 20

242 redeuntes] reuertentes 16 – iam] *add. sup. lin.* 15, *om.* 13 14 17
21, *add. cum* laetitia 1 – Datianum] dacianum 1 15 17 – hilares] hylares 1 6,
ilares 7 13 14, ilari uultu 17 – gaudia] gaudium 2 7 8 12 13 14 20, *add.*
magna 17

242-243 reportarent] reportantes 7 20, reportant 12

243 licentia nautica] litentia n. 21, laeticia n. 2 4 18 22, letitia n. 5
lasciuientes] lascibentes 7, lasciuis 17 – uocibus] *add.* sibilis perstrepenes
16 – plaudentes sono] 9 15, plausu dissono 1 4 5 6 8 13 14 16 19 21 22,
plausuque d. 2, plausum d. 10, *om.* 17

243-244 procacibus] procatibus 2 8 21, procatibus 9 – plaudentes ...
procacibus] *om.* 12

244 sibilis] sibi 9 – perstrepenes] perstrepebant 13 14, *add.* plausu
dissono et procatibus 7 20, *vel add.* pl. diss. et procaci 12 – sibilis
perstrepenes] *om.* 16 – et] Ad 2, et ob 4 5 12 15 18 22, ob 19 – praecipites]
precipites 4 6 10 13 14 18 20 21, intendentes 1 – et hoc magis praecipites]
om. 8, et hoc ... laetitiam] *om.* 17 – ne non] necne 6, necnon 7, ut 2 – primi]
prima 13 14, *om.* 6

245 praesidi suam] pr. suo 1 7 12 14 16 20, suis praesidiis 9 – laetitiam]
leticiam 8, letitiam 1, cum laetitia 12 – nuntiarent] nontiarent *corr. sup. lin.*
n'ntiarent 8, nunciarent 14 21, nunciant 17 – oculis] 7 8 9 13 14 16, ab oculis
2 4 5 6 10 19 22 – esse] *add.* sanctum 2